

Socialudvalget (2. samling)
SOU alm. del - Bilag 224
Offentligt

Kære Martin Henriksen

Jeg skriver i håbet om at du vil sætte fokus på et område der trænger til at få noget opmærksomhed. Det handler om adoption og de adoptionsforberedende kurser.

Vi er for nylig blevet godkendt i fase 1, og skal dernæst på forældrekurser. Ventetiden er 4 måneder for at gennemføre dette.

Jeg blev mødt af en utrolig venlig og forstående kvinde i kursussekretariatet under civilretsdirektoratet, som var dybt frustreret over at hun ikke kunne tilbyde os at gennemføre det adoptionsforberedende kursus noget hurtigere.

De har gennem længere tid rykket i regeringen der sidder på pengene for at få flere bevillinger til at ansætte flere kursusundervisere for at stoppe flaskehalsen. Hver gang har de fået blankt nej. Når de spørger, om de ikke må sætte det meget lille gebyr (3000 kr.) for holdet op for at finansiere at få flere igennem systemet, har de også fået blankt nej – sikkert med begrundelse i skattestoppet.

Os der står i den situation at skulle adoptere, er da fuldstændig ligeglade med at kursusudgifterne sættes op i denne sammenhæng, f.eks. til det dobbelte (6000 kr.) bare det sætter den urimelige ventetid ned – om der så er skattestop eller ej!

Det vil stadig være et relativt lille beløb set i forhold til de ca. 100000 kroner det koster i forvejen efter at kommunen giver et tilskud på ca. 40000 kr.. ((hvilket også er helt urimeligt set i forhold til hvad det koster samfundet at sætte børn til verden ved diverse behandlingsmetoder. En fertilitetsbehandling koster efter hvad jeg er oplyst ca. 100000 kr. Der er en fuldstændig skævvridning. En ide til et lovforslag kunne være at sende en pose penge med til hvert par med fertilitetsproblemer, og så var det op til dem at afgøre, hvordan pengene skal bruges – behandling eller adoption eller begge dele)) Nå det var vist et sidespor.

Jeg ved godt at os der har valgt at adoptere er en minoritetsgruppe – men det er en gruppe hvis antal er stærkt voksende. Det kan ikke være rimeligt at kursussekretariatet på den måde syltes, bare fordi det handler om en lille gruppe af danskere.

Jeg ved godt at der måske ikke er så mange stemmer i at gøre noget ved denne flaskehals, men jeg håber for dem der komme efter os, at de kan undgå denne lange ventetid.

Fra vi startede med at søge til vi forhåbentlig er forældre, vil der ca. gå 3 år – det må kunne gøres bedre!

Jeg håber inderligt at du vil være med til at sætte fokus på dette område og være med til at presse regeringen til at gøre noget. Ikke for min og min mands skyld, men dem der kommer efter os der skal igennem denne frygtelige ventetid.

Mvh

Bettine Lind
Farvergade 2
Fjølstervang
6933 Kibæk
(sydvest for Herning)

97820910/26130910

PS.

Det samme er sendt til Lars Barfod + folketingets andre ordførere på området, samt læserbreve i aviser.